
04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 04 de Fevereiro de 2021        Nº 0614

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 67/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Comissão do
Processo Seletivo Simplificado para a área da Educação –
PSS/Educação, 2021, da Secretaria Municipal da Educação,
com os seguintes membros:

Presidente: Daniella Gomes

            Secretária: Andianara Baum dos Santos Lima.

Membro: Mônica de Fátima Morales Registro

Membro: Sílvia Regina Bortolassi Vargas Rezende

Membro: Rosemary Aparecida Patracão

Membro: Giselle Rodrigues de Oliveira Tebom

Membro: Josiane Aparecida Sousa Santos

Membro: Cláudia Aparecida Busquim

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando em especial as disposições do Decreto
nº 1811/2020.

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 68/2021

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência
dos servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do anexo deste Decreto,
fica concedida a ascensão a que têm direito por terem

completado, no mês de fevereiro de 2021, o tempo de
serviço exigido por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA

MÊS DE FEVEREIRO / 2021

Nome  -  Grupo  -  Nível  -  Estágio

ADRIANA EVARISTO DE SOUZA MONTANINI GME   I  009

AGNALDO GONÇALVES DIAS  GME   E   009

ALCIONE JOIARTE CRISTINO   GAO   C   009

ANA CLAUDIA CAMARGO RAMOS GAO   A   007

ANA CLAUDIA DINIZ CHAVES   GSU   E   008

ANA LUIZA DE LIMA   GAO   A   007

ANA PAULA PENHA   GAO   A   005

ANGELA MARIA GARBELOTTO UZAE   GMA   D   009

ANGELA MARIA MACHADO   GAO   C   009

ANTONIO MESSIAS FERNANDES   GAO   C   007

ANTONIO ROBERTO DE OLIVEIRA   GAO   A   005

CLEONICE LAZARA LARA CONTI   GAO   A   007

CRISTIANE ANDREIA DOS SANTOS ZACARI   GMA   D
007

CRISTIANE ANTUNES   GAO   A   007

DEISE DE FATIMA SALERNO CUNHA   GMA   D   007

DIEGO AUGUSTO DE CARVALHO SILVA   GAO   A   008

DIRCEU FUNARI JUNIOR   GSU   E   006

EDMAR NUNES DA SILVA   GAO   J   009



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

EDSON DE OLIVEIRA   GAO   C   009

EDUARDO LOURENÇO DA SILVA   GAO   C   009

ELAINE CRISTINA JOSLIN RIBEIRO   GMA   D   012

ELAINE EUFRASIO MORENO   GMA   D    010

ELIANE KRZESINSKI   GMA   D   009

ELIZABETH DA SILVA BRUNIERA   GMA   D   007

ELIZEO RODRIGUES DA ROCHA   GAO   C   007

ERIK FRANCIS BARLATE BERNARDINO   GSU   E
008

EVANIL MARTINS   GAO   C   009

GILMAR NUNES DA SILVA   GAO   C   009

GISELE CANDIDO LANDI   GSU   E   009

HELENA MARGARIDA PEREIRA SANTOS   GMA   D
009

HELENICE PEREIRA DA FONSECA    GMA   D   017

IRANY TEIXEIRA DA SILVA   GAO   A   007

ISABELLE VITÓRIA PONTI PEREIRA   GSU   E   005

ISAIAS FRANCISCO PIVA   GAO   C   009

ISRAEL PEREIRA RIBEIRO   GAO   A   009

IVONE QUINI SALVATICO   GMA   D   010

JANAÍNA BERNARDELLI   GSU   E   005

JOSE CARLOS   GAO   A   009

JOSÉ CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA   GME   M
007

JOSE CARLOS MARTINS   GAO   C   009

JOSÉ DOMINGOS DE OLIVEIRA   GAO   A   005

JOSIANE APARECIDA SOUSA SANTOS   GMA   D   007

JULIANY APARECIDA LARA CONTI   GMA   D   007

JUSCELINO COSTA   GAO   J   009

KATIA KONO YOSHIE   GMA   D   011

KELCY SILVERIO TOMBOLIM CACCIOLARI   GAO   A
007

LAIRTON CARLISTO   GAO   P   005

LEILA MARA PEREIRA RIBEIRO   GSU   A   007

LUCIANA APARECIDA BELCHIOR   GAO   A   008

LUCIANA FERREIRA GOMES SOUZA   GMA   D   007

LUIS THIAGO ROSA   GAO   C   008

LUIZ HENRIQUE SANTIAGO DIAS   GME   E   005

MADALENA APARECIDA VOLPE   GAO   A   005

MARCIA RIOS DE OLIVEIRA   GMA   D   009

MARIA APARECIDA DO AMARAL FERREIRA   GAO   C   009

MARIA APARECIDA DO PRADO   GAO   A   007

MARIA INES DE PAULO GAIOTO   GMA   D   007

MARLEIDE DOS SANTOS   GME   E   008

MAURILIO BENEDITO ALVES   GAO   C   007

MONICA DE FATIMA REGISTRO MORALES   GMA   D   010

REGINALDO GOMES   GAO   C   009

REINALDO GARCIA   GME    E   009

RENATA BOTTARELLI RODRIGUES   GMA   D   009

RITA DE CASSIA LEANDRO   GAO   A   008

RODRIGO AVELINO DOS SANTOS   GAO   A   009

RODRIGO DANIEL DE LIMA   GAO   C   009

ROMILDO FELIPE SOTERO   GAO   A   005

ROSANA APARECIDA AKIKO GOTO DE OLIVEIRA   GMA   D
010

ROSANGELA LEMES DE OLIVEIRA BONIFACIO   GSU   E
009

ROSEMARY APARECIDA PATRACÃO   GMA   D   009

ROSIMEIRE BENTO DE MOURA SERAFIM   GAO   C   009

ROSIMEIRE DE FATIMA LAUREANO   GMA   D   009

SELENE RODRIGUES DE CASTRO   GMA   B   005

SELMA ROSIANE ROBERTO   GAO   C   009

SHELRI CRISTIE CRIVELARI MARQUES BATISTA   GMA   D
007

SOLANGE FARINHA DA CRUZ   GMA   D   012

TANIA MARIA BUENO EBARA   GMA   D   010

VAGNO LUIZ AFFONSO   GAO   C   008

VALDELEI TEOFILO DE AGUIAR   GAO   C   009

VERA LUCIA GONÇALVES DA SILVA   GMA   D   009

VERA LUCIA ZARPELAM SCHIABEL   GMA   D   009

Cornélio Procópio, 02 de fevereiro de 2021.



04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 3

MARISA TRIANO
Diretora do Dep. de
Recursos Humanos

DECRETO Nº 69/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei Complementar Municipal nº 173/2011,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, REGINALDO
FRANCISCO DA SILVA, portador da cédula de identidade
RG-5.052.193-1 e CPF-576.467.839-00, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Diretor Geral da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – PR – AMUSEP.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 70/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir desta data, ROBERTO
NOBREGA CUNHA, inscrito no CPF/MF sob o nº
090.023.839-91, e portador do RG nº 880.499-0-SSP-
PR, do cargo de provimento em comissão de Diretor de
Departamento Distrital - CD, vinculado à Subprefeitura
de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 72/21

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, ALTIVA PHARISA
DE OLIVEIRA SILVA, portador da RG-6.568.688-0-SSP/
PR e CPF nº 033.784.929-37, para exercer o cargo de

provimento em comissão de Diretor(a) de Departamento da
Mulher, vinculado à Secretaria Municipal da Mulher, da Criança,
Adolescente, Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 73/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, MAYRA NUNES DA COSTA RIBEIRO,
inscrita no CPF/MF sob o nº 065.657.569-70, portadora da
cédula de identidade RG-8.913.422-6-SSP-PR, do cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Proteção
Social Especial de Alta Complexidade – CC, vinculado à
Secretaria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 74/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei complementar
n. 179/12, Anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, MAYRA NUNES DA
COSTA RIBEIRO, inscrita no CPF/MF sob o nº 065.657.569-
70, portadora da cédula de identidade RG-8.913.422-6-SSP-
PR, no cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Proteção Social Básica – CC, vinculado à Secretaria
Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 76/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 20214

são conferidas por lei, com fundamento na Lei
complementar n. 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, BIANCA
NARDONI CELESTINO, portadora da cédula de identidade
RG-13.175.804-9-SSP-PR e CPF-095.304.389-4, no
cargo de provimento em comissão de Diretor de
Departamento da Criança e do Adolescente – CD,
vinculado à Secretaria Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 77/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei complementar n. 179/12, Anexo XII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, VALFRIDO
GONÇALVES MÁRIO, portador da cédula de identidade
RG- 4.300.047-0–SSP-PR e CPF/MF sob o nº
592.823.209-87, no cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão de Urbanismo – CC1, vinculado à
Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Geral - SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 21/2021

SÚMULA: Suspende prazo de sindicância instaurada pela
Portaria nº 1422/20 e dá outras providências

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio - Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

 Art. 1º - Suspender o prazo do processo de Sindicância
instaurada através da Portaria nº 1422/20, no período de
01 a 08/02/2021, em decorrência do atestado médico
apresentado pela servidora.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

Claudio Trombini Bernardo
Procuradoria Geral do Município

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

FNDE

PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR

Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Creches e
Escolas Municipais.

Liberação – 3ª Parcela/21 – R$ 24.035,20 - no dia 03/02/
2021 – Ensino Fundamental

Liberação – 3ª Parcela/21 – R$  8.075,60 - no dia 03/02/
2021 – Pré-Escola

Liberação – 3ª Parcela/21 – R$     996,40 - no dia 03/02/2021
– AEE

Liberação – 3ª Parcela/21 – R$13.032,60 - no dia 03/02/
2021 – Creche

Liberação – 3ª Parcela/21 – R$  1.312,20 - no dia 03/02/
2021 – EJA

 Delma Ap. R. Marcon
 Agente Administrativo / Depto Convênios

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 150/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, realizado com o veículo  Micro (99) placa AOQ –
4522.



04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 5

Gabinete do Prefeito, 25 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 151/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
de especialidades, realizado com veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 25 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 152/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, com o veículo Kombi (22) placa ASG –
7515.

Gabinete do Prefeito, 25 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 153/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, com o veículo Van  (199) placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 25 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 154/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 20216

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
de especialidades, realizado com o veículo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 25 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 155/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veículo Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 25 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 156/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (Duzentos Reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Spin (256)
placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 25 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 157/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Pálio (213)
placa – AYM – 1659.

Gabinete do Prefeito, 25 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 7

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 158/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 26 a 27 de Janeiro de 2021

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (Um mil e
Duzentos Reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de interesse
desta Municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 25 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 159/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Najylla Nogueira

Cargo: Comunicador Social

Secretaria: Secretaria da Mulher, Adolescente, Criança e
Idoso

Departamento: Secretária da Mulher, Adolescente,
Criança e Idoso

Dias: 26 a 27 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Acompanhar o Prefeito na viagem à
Curitiba, para realizar a cobertura jornalística de agendas
referentes ao interesse da Municipalidade, conforme pedido
anexo.

Gabinete do Prefeito, 25 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 160/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: André Luiz Lievore

Cargo: Controlador

Secretaria: Controladoria Geral Do Município

Departamento: Controladoria Geral Do Município

Dias: 27 a 28 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de interesse do
Município, conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 25 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 161/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 20218

Dias: 27 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 162/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
de especialidades, realizado com veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 163/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, com o veículo Van (199) placa AYG –
6613.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 164/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consultas
de Especialidades, com o veículo Ambulância (185) placa
AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 9

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 165/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Janeiro de 2021

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Gol (184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 166/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, com o veículo Spin (256) placa BAW –
6702.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 167/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente com Alta
Hospitalar, realizado com o veículo Ambulância (27) placa
ATB – 4262.

Gabinete do Prefeito, 26 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 168/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 202110

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 169/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
de especialidades, realizado com veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 170/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, com o veículo Van  (199) placa AYG –
6613.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 171/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consultas
de Especialidades, com o veículo Ambulância (27) placa
ATB – 4262.

 Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 172/2021



04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 11

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Spin (261) placa
BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 173/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (Duzentos Reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 174/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, realizado com o veículo Pálio (213) placa – AYM –
1659.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 175/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 202112

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, com o veículo Spin (256) placa BAW –
6702.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 176/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente com Alta
Hospitalar, a ser realizado com o veículo Ambulância (304)
placa BDS – 7B93.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 177/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 a 28 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 20h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de Paciente em
Transferência Hospitalar, realizado com o veículo
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 27 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 178/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 29 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 21h30min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Levar Paciente para tratamento no
Hospital do Câncer (ICL), na cidade de Londrina, conforme
pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 179/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 13

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  180/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
de especialidades, realizado com veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2021.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 181/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta de
especialidades, realizado com o veículo Spin (261) placa BAW
– 6774..

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 182/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 202114

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, com o veículo Ambulância (27) placa
ATB – 4262.

 Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 183/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Palio (216) placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 184/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Janeiro de 2021.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, com o veículo Van  (199) placa AYG –
6613.

Gabinete do Prefeito, 28 de Janeiro de 2021.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

3º TERMO ADITIVO DE  PRAZO DO CONTRATO Nº
002/2020, PROCESSO DE COMPRA Nº 190/2019,
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2019.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   INSTITUTO FILADÉLFIA DE LONDRINA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - ADITAMENTO DO
PRAZO:

1.1 - O presente termo tem por objeto a prorrogação
do prazo, por mais 12 (doze) meses, contando a partir de
15 de janeiro de 2021.

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato
original, não modificadas pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 15 de janeiro de 2021.
Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

Ana Maria Moraes Gomes - Responsável

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2020 – PREGÃO
PRESENCIAL 117/2020 E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 11/2020 04/05

PREGÃO ELETRÔNICO 150/2020020

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa
Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa
à Avenida Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ sob o nº
76.331.941/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito
Amin José Hannouche, brasileiro, viúvo, advogado, inscrito
no CPF sob o nº 521.746.549-20, portador da cédula de
identidade RG nº 31.039.282 SSP-PR, residente e
domiciliado na Rua Espírito Santo, Centro, Cornélio
Procópio-PR, em consideração á solicitação de
cancelamento das Atas de Registro de Preços vigentes
nesta Municipalidade, até a presente data, as quais são
ARP nº 70/2020, oriunda do Pregão Presencial nº 117/2020
e ARP nº 11/2020 – 4/5, oriunda do Pregão eletrônico nº
150/2020, cuja empresa contratada ANDERSON
CRISTIANO DE ARAÚJO CORNÉLIO PROCÓPIO,  conforme
alegação anexada aos autos.



04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 15

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar INTEGRALMENTE os Registros
e Preços do fornecedor ANDERSON CRISTIANO DE
ARAÚJO CORNÉLIO PROCÓPIO.

Art. 2º O efeito deste cancelamento
atinge a ARP nº 70/2020, oriunda do Pregão Presencial
nº 117/2020 e a ARP nº 11/2020 – 4/5, oriunda do Pregão
eletrônico nº 150/2020.

Publique-se.

Cornélio Procópio, 03 de fevereiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Anderson Cristiano de Araújo Cornélio Procópio

Fornecedor

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 008/2021 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa RENAN
ARANTES DE CAMPOS EIRELLI, CNPJ 03.455.402.0001-
79, referente a aquisição de quatro dispenseres
poupador de copo  de agua e quatro dispenseres
poupador de café para atender a Administração e demais
setores, perfazendo um valor de R$ 283,2 (duzentos e
oitenta e  três reais e vinte centavos), conforme
solicitação do Departamento de Administração. Em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base
no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº
9.412/2018.

Cornélio Procópio, 02  de Fevereiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 009/2021 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa HUGO
RAFAEL TROMBINI DE SOUZA EIRELLI, CNPJ
36.599.993/0001-07, referente a  contratação de
plotagem  (adesivos automotivos), para quatro veículos
adquiridos por recursos transferidos através de
resoluções da Secretaria Municipal de Saude – SESA
do Estado do Paraná, sendo uma Exigencia  do Governo
Estadual e se aplica a qualquer  veiculo adquirido com
recursos oriundo deste, onde  se deve obdecer a um
padrão de acordo com uma cartilha para facilitar a
identificação do mesmo, perfazendo um valor total de
R$ 3.920,00 (três mil novecentos e vinte reais), conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base
no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº
9.412/2018.

Cornélio Procópio, 03  de Fevereiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 010/2021 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa DC PRETE
DIAGNOSTICOS POR IMAGEM EIRELLI EPP, CNPJ
05.960.892/0001-96, referente a contratação  do exame
Ecocardio Fetal,  para GIOVANA CAETANO DOS SANTOS, que
esta  com 26 semanas  de gestão e durante  a realização do
exame de Ultrassonografia Obstétrica Morfológica, notou-se
algumas alterações na mesma. Esse procedimento se faz
necessário, pois e capaz de identif icaruma serie de
cardiopatias congênitas e permite avaliar o desenvolvimento,
função e a anatomia do coração do Feto ainda durante a
gravidez, perfazendo um valor de R$ 350,00 (trezentos e
cinquenta reais) conforme solicitação da Secretraia Municipal
de Saude e parecer Social. Em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº
8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 04  de Fevereiro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 008/2021 – Autorizo a despesa e emissão de
empenho, em favor da empresa GENTE SEGURADORAGAE-
CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA- CNPJ:
03.964.493/0001-78,  para Contratação de Seguro Veicular
para o veículo FIAT STRADA HD WK CC, ano 2019, modelo
2020, cor branca, placa BDL-1D62, perfazendo um valor de
R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais) com
coberturas mínimas, veículo pertencente ao Compra Direta
do Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Educação. Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e parecer
jurídico

Cornélio Procópio, 03 de Fevereiro  de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 019/2021- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 028/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço, por lote.

OBJETO: Registrar preço de gêneros alimentícios, em cesta.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 19 de fevereiro de 2021.

ABERTURA: As 08h59m do dia 19 de fevereiro de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 19 de fevereiro de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 202116

de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de fevereiro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021

PREGÃO Nº 011/2021 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço carrinho de gari

VENCEDOR: SYULMACCRO COMÉRCIO DE LIXEIRAS
LTDA-EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 01/02/2021

VALOR TOTAL: R$ 299.600,00 (Duzentos e noventa e nove
mil e seiscentos reais).

ITEM - 1

ESPECIFICAÇÃO - Carrinho coletor para gari, capacidade
100 litros; Confeccionado em polietileno de média
densidade, com base nas especificações da norma DIN;
Estrutura em aço com tubo redondo de 1" e parede com
mínimo de 1,50mm; composto por 2 rodas pneumáticas
de 3,25 x 8, com pneu e câmara; eixo para fixação das
rodas em aço; Pintura da estrutura em esmalte sintético;
Com 2 pés de apoio na parte frontal; Peso bruto do
carrinho não superior a 20 kg; Dimensões aproximadas,
altura 1,00m, largura 0,90cm; Capacidade de carga 100k;
Cor amarelo.

MARCA / MODELO - SULMACRO        QUANT.ESTIM. - 40

UNID. - unid    VALOR UNIT. - 714,00
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

IBANOR GUARAGNI – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 – 1/4

PREGÃO Nº 005/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços para aquisição de periféricos
de informática

VENCEDOR: DAMIÃO, LIZOTTI E CIA LTDA - ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 03/02/2021

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA / MODELO - QNTD
ESTIMADA - UNID - VALOR UNIT

1 Cabo Par Trançado CAT5e, Bobina com 305m,
AMARELO.

Cabo de rede CCA (Alumínio Acobreado).Marca Connect
(Multitoc)

Isolação termoplástica.Cabo de rede com 4 pares
trançados (8 vias) Cat5e

UTP (Unshielded Twisted Pair - Cabo de Par Trançado Sem
Blindagem).

Com identificação de metragem a cada metro. Adaptador
de Tomada Pino T 2P + T 10A 250V.

Corrente: 10A.Dimensões: 0.042 x 0.072 x 0.080 M.Tensão:
250V

Informação adicional:- Cores Diversas

EAN: 7896586816769

Un.Venda: PC/1

Tempo de Garantia: 06 meses (já inclui garantia legal, Art.26,
CDC)

MULTITOC CAT5E - 80 - UN - 257,99

8 HD 2 TERABYTE, NASWORKS: baias de disco
suportadas: 1 a 8; equilíbrio de plano duplo, controle de
recuperação de erros NASWORKS;

Desempenho: Cache: 64MB; Taxa máxima de transferencia
sustentável: 180 MB/s; Interface: SATA de 6 Gb/s;
Gerenciamento de energia: energia de inicialização(12V,
A): 2.0; potência média em operação: 5.0W; média ocioso:
3.7W; Modo de espera/inatividade: 0.8W/0.8W;

Confiabilidade:Ciclos de carga/escarga: 600,000; máx. de
erros de leitura irrecuperáveis por bits lidos: 1 por 10 e 15;
horas em atividade 8760; Tempo médio entre falhas (MTBF):
1.000,000hr;

Aplicações mais indicadas: Torres de desktop NAS
domésticas/SOHO; Desktop RAID e servidores; backup e
recuperação de desastres; servidores de impressão e
arquivos; armazenamento/servidor multimidia;
arquivamento; virtualização; compartilhamento de arquivos
em pequenas empresas; servidores de backup; nuvem
pessoal.

SEAGATE  ST2000VX008 - 25 - UN - 595,00

12 Pilha AA.    ELGIN AA - 50 - UN - 3,45

13 Pilha recarregável AAA 3600mah-NH-AAA-B2E-1,2v/
900 mah-Nickel Metal Hidreto-Alta capacidade-Suporta
cerca de 1000 recargas-Cartela com 4 unidades.

ELGIN AAA RECARREGÁVEL - 50 - UN - 34,00
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

JORGE LUIZ DE ANGELI – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 – 2/4

PREGÃO Nº 005/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços para aquisição de periféricos de
informática

VENCEDOR: DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS
LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 03/02/2021



04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 17

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA / MODELO - QNTD
ESTIMADA - UNID - VALOR UNIT

2 Caixa de cabo cat5:Tipo: Cat5

Aplicação: Redes e CFTV

Bitola: 24 AWG Fio Rígido

Blindagem: Sim

Isolamento: termoplástico

Revestimento: PVC retardante a chamas

Embalagem: Caixa com 305 metros

Estruturado: 4 pares trançados

Condutores: 8 x 24AWG (4 pares)

Tipo de condutor: sólido

Composição: Alumínio Cobreado e Plástico

VINIK - 15 - UN - 259,50

5 Extensão 5 Metros. Altura: 4,5cm.Comprimento:
5cm

Comprimento do Cabo:  5m.Cor: Preto.Corrente Elétrica:
10ª.Largura:  12,5cm

Material:  Termoplástico.Modelo:  4944.Produto:
Extensão.Quantidade de Tomadas:  3

Tomadas Tipos de Pólos:  2 Pólos

DANEVA - 50 - UN - 18,00

6 Extensão 3 metros

Comprimento: 3,0M.Cor: Branca.

Dimensões: 0.000 x 0.000 x 0.000.Informação
adicional:EAN: 7899278900975

Un.Venda: PC/1.Tempo de Garantia: 06 meses (já inclui
garantia legal, Art.26, CDC)

MEGATRON - 50 - UN - 16,50

18 Seletor chaveador switch Vga 1 x 4 ou 4 x 1
monitor. Tensão de Alimentação:

110/220V (fonte externa).

Conector de Entrada:1 x HD15 F

Conectores de Saída:4 HD 15 F

Resolução:1920X1440 pixels

Largura de Banda:350 MHz

Gabinete:Metálico

Dimensão do Produto (Largura X Altura X
Profundidade):14 x 4 x 8 cm

Peso do Produto:550 g

Conteúdo da embalagem:1 Splitter VGA 4 Portas 1 Fonte
Bivolt.

SHOW CABOS - 5 - UN - 71,00
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
GISELE CRISTINA ZANINI DESTRO– Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 – 3/4

PREGÃO Nº 005/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços para aquisição de periféricos de
informática

VENCEDOR: BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO
INFORMÁTICA EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 03/02/2021

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA / MODELO - QNTD
ESTIMADA - UNID - VALOR UNIT

11 Memória DDR 4 - 8 GB Modelo: HX426C16FB3/8;
Formato: UDIMM; Pinos: 288; XMP-Ready; Plug & Play;
Velocidades: 2666MHz; Latências CAS: 16; Voltagem: 1.2V;
Capacidades de módulo: 8GB; Temperatura de operação: 0o
C até +70o C; Temperatura de armazenamento: -40o C até
+85o C; Cor do PCB: Preto; Cor do dissipador de calor: Preto;
Dimensões do Módulo: 133.35mm x 34.10mm x 7mm.

KINGSTON HX426C16FB3 - 50 - UN - 269,89
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

WAGMAR RIBEIRO JUNIOR – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 – 4/4

PREGÃO Nº 005/2021 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços para aquisição de periféricos de
informática

VENCEDOR: CONNECTGOV LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 03/02/2021

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA / MODELO - QNTD
ESTIMADA - UNID - VALOR UNIT

16 Roteador Wireless  MU-MIMO Gigabit AC1200,
1200Mbps, 6 Antenas - DIR-846

Características: Modelo: DIR-846; Interfaces do Dispositivo:;4
x LAN 10/100/1000 Mbps; 1 x WAN 10/100/1000 Mbps;
Wireless AC; Botão WPS; Botão Reset; Botão Liga/Desliga;
Padrões Wi-Fi:; 802.11ac (Wi-Fi 5); 802.11n; 802.11g; 802.11a;
802.11b

Frequências Wi-Fi: 2,4 GHz (até 300 Mbps¹); 5 GHz (até 867
Mbps¹)

Antena: 6 antenas externas de 7dBi. Modos de Operação:
Roteador. Funcionalidades: Assistente de configuração ;
Suporta IPv4 e IPv6; Gerenciamento Remoto; Servidor Virtual;
DMZ (Demilitarized Zone); Rede de Convidados (2,4 GHz + 5
GHz); Dynamic DNS. Recursos Avançados: Controle dos Pais



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 202118

(Parental Control); Filtro de Sites ; QoS (Quality of Service);
Firewall; Rotas Estáticas; Syslog

Segurança: WPA/WPA2 (Wi-Fi Protected Access)

- WPS (Wi-Fi Protected Setup). Alimentação Elétrica:
Entrada: 100-240V (50/60 Hz); Saída: 12V / 1A. Consumo
de Energia:; Máximo: 12 W. Dimensões: 190 x 133 x 38
m m

Temperatura: Operação: 0 a 40º C; Armazenamento: -40
a 70º C

Umidade Operação: 10% a 90% sem condensação;
Armazenamento: 5% a 95% sem condensação.
Certificações: Anatel

TPLINK AC1200 ARCHER - 50 - UNID - 359,00
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

ANTÔNIO AUGUSTO NETO – Representante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021

PREGÃO Nº 191/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços para aquisição de camisetas
em malha PV para atender diversas secretarias.

VENCEDOR: ROBERTA DIÓGENIS EIRELI - ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/02/2021

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - MARCA / MODELO - QNTD
ESTIMADA - UNID - VALOR UNIT

1 Camiseta em poliéster 67% e viscose 33%,
variadas cores, com estampa colorida na frente e nas
costas e mangas, gola pode variar a cor sendo no formato
V ou redonda tamanhos PP, P, M, G, GG, EXG

RD UNIFORMES - 9000 - UN - 12,03

2 Camiseta em poliéster 67% e viscose 33%,
variadas cores, com estampa colorida na frente e nas
costas e mangas, gola pode variar a cor sendo no formato
V ou redonda tamanhos PP, P, M, G, GG, EXG

RD UNIFORMES - 3000 - UN - 16,00
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

ROBERTA DIÓGENIS – Representante

CONTRATO Nº 002/2021

PROCESSO Nº 026/2021

INEXIGIBILIDADE: Nº 001/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: DANIELA BRAGA AMIN

OBJETO: Exercer função de visitador – formação
Assistência Social

VALOR mensal: R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)/
mês

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses.

DATA: 01/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Daniela Braga Amin - Representante Legal

CONTRATO Nº 003/2021

PROCESSO Nº 026/2021

INEXIGIBILIDADE: Nº 001/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: SELMA FERRES BRUTO

OBJETO: Exercer função de visitador – formação Pedagogia

VALOR mensal: R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)/
mês

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses.

DATA: 01/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Selma Ferres Bruto - Representante Legal

CONTRATO Nº 004/2021

PROCESSO Nº 026/2021

INEXIGIBILIDADE: Nº 001/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MAURICIO CASSEMIRO SARAIVA

OBJETO: Exercer função de visitador – formação Psicologia

VALOR mensal: R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)/
mês

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses.

DATA: 01/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Mauricio Cassemiro Saraiva - Representante Legal

CONTRATO Nº 005/2021

PROCESSO Nº 026/2021

INEXIGIBILIDADE: Nº 001/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: KARINE ROMUALDO DE SOUZA

OBJETO: Exercer função de visitador – formação Pedagogia



04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 19

VALOR mensal: R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)/
mês

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses.

DATA: 01/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

Karine Romualdo De Souza - Representante Legal

CONTRATO Nº 006/2021

PROCESSO Nº 026/2021

INEXIGIBILIDADE: Nº 001/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MARIANA SEVERINO BARDINI

OBJETO: Exercer função de visitador – formação
Assistência Social

VALOR mensal: R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)/
mês

VIGÊNCIA: 8 (oito) meses.

DATA: 01/02/2021
ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
Mariana Severino Bardini - Representante Legal

RESCISÃO AMIGÁVEL

CONTRATO Nº144/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 156/2018

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2018

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
com sede administrativa à Avenida Minas Gerais, 301,
inscrita no CNPJ sob o nº 76.331.941/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito AMIN JOSÉ HANNOUCHE,
brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº
521.746.549-20, portador da cédula de identidade RG
nº 31.039.282 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua
Espírito Santo, Centro, Cornélio Procópio-PR.

CONTRATADO:   ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA, Pessoa
Física de Direito Privado, inscrita no CPF: 046.154.899-
27 e RG: 9.319.261-3 SSP/PR, residente e domiciliada à
Rua Antônio Neri do Prado, 09, Jd. Primavera, Cornélio
Procópio – Pr, CEP: 86.300-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA MOTIVAÇÃO

O presente instrumento tem por objeto a RESCISÃO
AMIGÁVEL do CONTRATO Nº 144/2018, que tem como
objeto a prestação de serviços de orientador social, a
partir de 30 de dezembro de 2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS
ELEMENTOS

1.1 - O presente instrumento visa credenciar pessoas físicas
ou jurídicas (exclusivamente: MEI/ME/EPP) para atender as
necessidades do Município de Cornélio Procópio, sendo:

ITEM - ESPECIFICAÇÃO - QUANT - CARGA - HORÁRIA
SEMANAL - VALOR MENSAL

1 Orientador Social4 40 1.600,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO

2.1 – Apresente rescisão tem fundamento legal no art. 79,
inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

2.2 - Verificada a conveniência para a Administração e a
inexistência de prejuízo às pessoas do CONTRATANTE e da
CONTRATADA, o presente termo amigável operar-se-á na
forma da lei.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO

3.1 - A rescisão amigável do contrato em epígrafe será
realizada sem ônus de qualquer natureza para qualquer das
partes, renunciando as partes o direito sobre o qual se fundou
a relação jurídica do que se pactuou no processo de licitação
– PREGÃO Nº 115/2017.

PARÁGRAFO ÚNICO – As partes exoneram-se de qualquer
reclamação futura decorrente da presente rescisão contratual,
nas esferas cíveis, administrativas e criminais.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 - Por força da presente rescisão o MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO dá por terminado o Contrato de que
trata a Cláusula Primeira, a partir da data da assinatura.

4.2 - Em razão da rescisão por acordo das partes, a
CONTRATADA renuncia expressamente ao direito de eventual
cobrança de juros e multas decorrentes de atraso de
pagamento de medições.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do
presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o
presente instrumento de rescisão contratual, por seus
representantes legais, em 03 (três) vias de igual teor e forma
e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das
testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 21 de agosto de 2018.

MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA

Contratada

Testemunha 1: ______________________________

Testemunha 2: ______________________________



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 202120

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 011/21

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear LILIAN CRISTINA LOPES NERY, RG 5.422.127-
4, CPF 026.418.249-90, residente e domiciliada nesta
cidade de Cornélio Procópio, à Avenida Minas Gerais,
844 – ap. 903 – Ed. Vitória Garden - Centro, para ocupar o
cargo público de preenchimento em comissão de
Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Cornélio
Procópio, com efeito a partir de 03 de fevereiro de 2021,
nos termos do que dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012,
percebendo valores correspondentes à referência do
anexo III – Quadro de Cargos e Vencimentos de
Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 02 de fevereiro de 2021.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 012/21

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear ÉLCIO DE SOUZA, RG 12.508.123-6, CPF
951.540.648-72, residente e domiciliado nesta cidade de
Cornélio Procópio, à Chácara Gabriela – Água do VEado,
para ocupar o cargo público de preenchimento em
comissão de Assessor Itinerante da Câmara Municipal
de Cornélio Procópio, com efeito a partir de 03 de fevereiro
de 2021, nos termos do que dispõe a Lei 837/2012 de
24/12/2012, percebendo valores correspondentes à
referência do anexo III – Quadro de Cargos e Vencimentos
de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 02 de fevereiro de 2021.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 013/21

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear LEANDRO DE PAULA RIBEIRO PEREIRA, RG
12.723.702-6, CPF 075.748.189-24, residente e
domiciliado nesta cidade de Cornélio Procópio, à Rua
Orlando Bini, 180 – Cjto. Orlando Bini, para ocupar o cargo
público de preenchimento em comissão de Assessor
Legislativo da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
com efeito a partir de 03 de fevereiro de 2021, nos termos

do que dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012, percebendo
valores correspondentes à referência do anexo III – Quadro
de Cargos e Vencimentos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 02 de fevereiro de 2021.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 014/21

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear GABRIEL NEVES MONTEIRO, RG 12.923.592-6,
CPF 085.626.439-39, residente e domiciliado nesta cidade
de Cornélio Procópio, à Rua Anchieta, 101 – ap. 05 - Centro,
para ocupar o cargo público de preenchimento em comissão
de Assessor Itinerante da Câmara Municipal de Cornélio
Procópio, com efeito a partir de 03 de fevereiro de 2021, nos
termos do que dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012,
percebendo valores correspondentes à referência do anexo
III – Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em
Comissão.

Cornélio Procópio, 02 de fevereiro de 2021.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 015/21

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º. - Nomear como Pregoeiro e como membros da equipe
de apoio, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios
na modalidade Pregão da Câmara Municipal, os servidores
abaixo relacionados:

Pregoeiro: Adejacir Batista Moreira

Equipe de Apoio:

Michelle Lamare Pimenta

Paulo Roberto Santana

Parágrafo Único Fica designada a função de supervisora
dos Processos Licitatórios a servidora Thatiane maria de
Souza.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário, em
especialmente a Portaria nº. 008/21 publicada no Diário
Oficial do Município nº 607 de 18/01/21 e sua Errata
publicada no Diário Oficial do Município nº. 611 de 25/01/21.

Cornélio Procópio, 03 de fevereiro de 2021.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente



04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 21

PORTARIA Nº 016/21

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

       Art. 1º. - Designar a Comissão Permanente de Licitação
que será composta para julgar todas as modalidades e
processos licitatórios da Câmara Municipal de Cornélio
Procópio

Presidente: Adejacir Batista Moreira

Secretária: Michele Lamare Pimenta

Membros:  Paulo Roberto Santana

Parágrafo Único Fica designada a função de supervisora
dos Processos Licitatórios a servidora Thatiane maria de
Souza.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário, em
especialmente a Portaria nº. 009/21 publicada no Diário
Oficial do Município nº 607 de 18/01/21 e sua Errata publicada
no Diário Oficial do Município nº. 611 de 25/01/21.

Cornélio Procópio, 03 de fevereiro de 2021.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

PORTARIA Nº 017/21

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Helvécio Alves Badaró, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear RAPHAEL ALBINO ATHAYDE, RG 10.440.766-8, CPF
102.900.099-95, residente e domiciliado nesta cidade de
Cornélio Procópio, à Rua Quintino Bocaiuva, 215 - Centro,
para ocupar o cargo público de preenchimento em comissão
de Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Cornélio
Procópio, com efeito a partir de 04 de fevereiro de 2021, nos
termos do que dispõe a Lei 837/2012 de 24/12/2012,
percebendo valores correspondentes à referência do anexo
III – Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em
Comissão.

Cornélio Procópio, 03 de fevereiro de 2021.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 202122



04 de Fevereiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0614 23



                                                       Diário Oficial - nº 0614                                   04 de Fevereiro de 202124


		2021-02-05T14:28:02-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




